ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 7                                                        г. Казань                                    от 25 ноября 2016 г.

	Об итогах республиканского конкурса «Лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан «Социальное партнерство: истории в деталях»»

В соответствии с постановлением Президиума Рескома профсоюза работников народного образования и науки № 7 от 22 апреля 2016 года проведен республиканский конкурс на лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан «Социальное партнерство: истории в деталях». Видеоролики обобщают и транслируют практику социального партнерства, распространяют положительный опыт работы первичных, территориальных профсоюзных организаций работников народного образования и науки.
Конкурсные работы представлены разнообразно и творчески: видео-книга, песочная анимация, музыкальный клип, профсоюзный флэшмоб, былина «Профсоюзная наша сила», мультфильм «Машины сказки», профсоюзный конгресс, репортаж и т.д.  Видеоролики раскрывают суть социального партнерства, повышение активности и заинтересованности работодателей и работников в договорном регулировании социально-трудовых отношений. В конкурсе приняли участие 17 видеороликов, представленных 2 территориальными и 15 первичными образовательными организациями.

Президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о проведении республиканского конкурса на лучший видеоролик, посвященный 25-летию развития социального партнерства в образовании Республики Татарстан «Социальное партнерство: истории в деталях» принять к сведению.

2. Признать победителями, наградить дипломами и денежной премией Среди территориальных профсоюзных организаций 20000 рублей:

· Набережночелнинскую городскую организацию профсоюза работников образования (председатель Халиуллин Ф.А.) Видео-книга «Социальное партнерство: истории в деталях»;

·  Территориальную профсоюзную организацию работников образования Авиастроительного и Ново-Савиновского районов г. Казани (председатель Малышева О.К.)«СП как метод согласованных действий».

Среди первичных профсоюзных организаций общеобразовательных учреждений 15.000 рублей(2- 1 места):

· Первичную профсоюзную организацию МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» г.Азнакаево (председатель Лобанова Г.Р.)  «Социальное партнерство как залог успешного развития школы»

· Первичная профсоюзная организация МБОУ «Школа №33» г.Казань (председатель Мифтахова Э.А.)«Вместе в будущее».

Среди первичных профсоюзных организаций дошкольных образовательных учреждений:

1 место – 15.000 рублей (2- 1х места):

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ «Детский сад №2 «Чулпан» Кукморского муниципального района (председатель Жукова М.Н)     «Машины сказки»;

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ ЦРР д\с № 36 «Волшебный дворец» г. Альметьевск (председатель Зеленцова Л.А.) «Профсоюзная наша сила».

     2 место – 13.000рублей (2-2 места):

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ «Детский сад № 2 «Рябинка» г.Бавлы ( председатель Кандаурова Л.В. ;

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ ЦРР – детский сад № 57 «Соловушка» (председатель Шириазданова Л.Р.)  г. Альметьевск.

3 место- 10.000рублей  (2-3 места):

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ «Детский сад № 18» г.Лениногорск (председатель Низамова С.Г.);

· Первичная профсоюзная организация МБДОУ ЦРР – детский сад № 92 «Ладушки» г.Нижнекамск (председатель Шамсутдинова Р.Т.).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел социальной защиты Рескома профсоюза (Гафарова Г.А.).

4. Финансовому отделу Рескома профсоюза (Евдокимова Т.В.) составить смету и выделить средства для награждения победителей конкурса.

	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П.Прохоров